
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 농업지원과 ~ 농업지원과

부서: 농업지원과

정책: 농가 소득 안정

단위: 생명환경농업 기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업지원과 16,352,085 15,968,221 383,864

국 6,494,335 6,366,449 127,886

광 330,000 330,000 0

기 36,562 36,562 0

도 1,824,560 1,735,378 89,182

군 7,666,628 7,499,832 166,796

농가 소득 안정 16,182,622 15,770,006 412,616

국 6,494,335 6,366,449 127,886

광 330,000 330,000 0

기 36,562 36,562 0

도 1,824,560 1,735,378 89,182

군 7,497,165 7,301,617 195,548

생명환경농업 기반시설 확충 19,305 51,975 △32,670

생명환경농업 농기계 운영 19,305 51,975 △32,670

101 인건비 8,705 25,875 △17,170

04 기간제근로자등보수 8,705 25,875 △17,170

◎농업기계 운영인부임 8,705 25,875 △17,170경정 8,705,000원

201 일반운영비 10,600 26,100 △15,500

01 사무관리비 600 2,100 △1,500

◎농업기계 운영위원회 수당[예산절감]

600 2,100 △1,500경정 600,000원

02 공공운영비 10,000 24,000 △14,000

◎농업기계 유류비[예산절감]

5,000 19,000 △14,000경정 5,000,000원

농가소득보전 직접지불사업 6,498,717 6,759,151 △260,434

국 4,882,587 5,025,601 △143,014

기 36,562 36,562 0

도 782,706 842,316 △59,610

군 796,862 854,672 △57,810

쌀소득등보전 직접지불제 4,294,595 4,385,752 △91,157

국 4,294,595 4,385,752 △91,157

301 일반보상금 4,294,595 4,385,752 △91,157

국 4,294,595 4,385,752 △91,157

12 기타보상금 4,294,595 4,385,752 △91,157

◎쌀소득등보전 고정직불보조금

4,294,595 4,385,752 △91,157경정 4,294,595,000원

국 4,294,595 4,385,752 △91,157

밭농업 직접지불제 146,193 390,425 △244,232

국 146,193 390,425 △244,232

201 일반운영비 2,783 0 2,783

국 2,783 0 2,783

01 사무관리비 2,783 0 2,783

◎ 밭농업 직접지불제 행정비(읍면심사위원회) 2,783 0 2,783

국 2,783 0 2,783
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부서: 농업지원과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농가소득보전 직접지불사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 11,300 14,083 △2,783

국 11,300 14,083 △2,783

01 국내여비 11,300 14,083 △2,783

◎밭농업 직접지불제 행정비(추진여비)

11,300 14,083 △2,783경정 11,300,000원

국 11,300 14,083 △2,783

301 일반보상금 132,110 376,342 △244,232

국 132,110 376,342 △244,232

12 기타보상금 132,110 376,342 △244,232

◎밭농업 직접지불제 보상금

132,110 376,342 △244,232경정 132,110,000원

국 132,110 376,342 △244,232

조건불리지역 직접지불제 70,781 61,780 9,001

국 56,625 49,424 7,201

군 14,156 12,356 1,800

301 일반보상금 68,125 59,124 9,001

국 54,500 47,299 7,201

군 13,625 11,825 1,800

12 기타보상금 68,125 59,124 9,001

◎조건불리지역 직접지불제사업

68,125 59,124 9,001경정 68,125,000원

국 54,500 47,299 7,201

군 13,625 11,825 1,800

친환경농업 직접지불제 203,174 200,000 3,174

국 203,174 200,000 3,174

301 일반보상금 203,174 200,000 3,174

국 203,174 200,000 3,174

12 기타보상금 203,174 200,000 3,174

◎친환경농업 직접지불제사업

203,174 200,000 3,174경정 203,174,000원

국 203,174 200,000 3,174

벼 재배농가 경영안정자금 지원 1,524,780 1,644,000 △119,220

도 762,390 822,000 △59,610

군 762,390 822,000 △59,610

301 일반보상금 1,524,780 1,644,000 △119,220

도 762,390 822,000 △59,610

군 762,390 822,000 △59,610

12 기타보상금 1,524,780 1,644,000 △119,220

◎벼 재배농가 경영안정자금 지원

1,524,780 1,644,000 △119,220경정 1,524,780,000원

도 762,390 822,000 △59,610

군 762,390 822,000 △59,610

논 소득기반 다양화사업 182,000 0 182,000

국 182,000 0 182,000

301 일반보상금 182,000 0 182,000
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부서: 농업지원과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농가소득보전 직접지불사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 182,000 0 182,000

12 기타보상금 182,000 0 182,000

◎논소득기반다양화사업 182,000 0 182,000

국 182,000 0 182,000

식량작물 경쟁력 제고 1,852,607 1,875,764 △23,157

도 71,479 71,479 0

군 1,781,128 1,804,285 △23,157

고품질 쌀생산시범단지조성사업(자체) 172,899 181,000 △8,101

402 민간자본이전 172,899 181,000 △8,101

01 민간자본보조 172,899 181,000 △8,101

◎준 생명환경농업 시범단지

88,363 90,000 △1,637

◎우렁이농법 시범단지 조성

53,536 60,000 △6,464

경정 88,363,000원

경정 53,536,000원

벼 육묘용 상토매트 공급사업 913,034 926,250 △13,216

402 민간자본이전 913,034 926,250 △13,216

01 민간자본보조 913,034 926,250 △13,216

◎벼 육묘용 상토·매트 공급

823,034 836,250 △13,216경정 823,034,000원

지력증진사업 308,160 310,000 △1,840

402 민간자본이전 308,160 310,000 △1,840

01 민간자본보조 308,160 310,000 △1,840

◎유박비료 구입 110,160 112,000 △1,840경정 110,160,000원

식량작물 고품질 생산 1,253,504 631,040 622,464

국 370,000 100,000 270,000

도 111,400 30,400 81,000

군 772,104 500,640 271,464

국산 밀 건조·저장시설 지원사업 630,000 0 630,000

국 270,000 0 270,000

도 81,000 0 81,000

군 279,000 0 279,000

402 민간자본이전 630,000 0 630,000

국 270,000 0 270,000

도 81,000 0 81,000

군 279,000 0 279,000

02 민간대행사업비 630,000 0 630,000

◎국산밀 건조,저장시설 설치 지원[새고성농협]

630,000 0 630,000900,000,000원*1개소*70%

국 270,000 0 270,000

도 81,000 0 81,000

군 279,000 0 279,000

지역농업 핵심기술 지원 12,424 19,960 △7,536

201 일반운영비 5,824 9,360 △3,536
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부서: 농업지원과

정책: 농가 소득 안정

단위: 식량작물 고품질 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,000 4,000 △3,000

◎농업지원 업무추진 일반수용비 1,000 4,000 △3,000

○농업지원 홍보물 제작[예산절감] 0 3,000 △3,000경정 0원

02 공공운영비 4,824 5,360 △536

◎농업지원 시설장비유지비[예산절감]

4,464 5,000 △536경정 4,464,000원

301 일반보상금 4,600 8,600 △4,000

10 행사실비보상금 4,600 8,600 △4,000

◎식량작물 교육 및 평가 등 참석자 보상

1,600 5,600 △4,000경정 1,600,000원

농업기계화사업 1,645,320 1,646,316 △996

국 504,868 504,868 0

도 323,413 323,414 △1

군 817,039 818,034 △995

농기계수리 및 순회수리교육용 부품구입 29,000 30,000 △1,000

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

02 공공운영비 9,000 10,000 △1,000

◎교육훈련 및 대민지원용 농기계수리[예산절감

] 9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

농업용 난방기 시간계측기 부착 지원사업 8,800 8,796 4

국 3,518 3,518 0

도 1,583 1,584 △1

군 3,699 3,694 5

402 민간자본이전 8,800 8,796 4

국 3,518 3,518 0

도 1,583 1,584 △1

군 3,699 3,694 5

01 민간자본보조 8,800 8,796 4

◎농업용 난방기 시간계측기 부착 지원

8,800 8,796 4경정 8,800,000원

국 3,518 3,518 0

도 1,583 1,584 △1

군 3,699 3,694 5

토양 및 병해충예찰 관리 88,495 87,595 900

국 12,294 11,394 900

군 76,201 76,201 0

밭농업직불사업 토양검정 900 0 900

국 900 0 900

206 재료비 900 0 900

국 900 0 900

01 재료비 900 0 900

◎밭농업직접지불사업 토양검정 900 0 90018,000원*50점

국 900 0 900

과수생산시설지원 891,968 846,080 45,888
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부서: 농업지원과

정책: 농가 소득 안정

단위: 과수생산시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 30,000 30,000 0

광 100,000 100,000 0

도 105,728 80,840 24,888

군 656,240 635,240 21,000

참다래 배수시설 개선 51,500 66,500 △15,000

402 민간자본이전 51,500 66,500 △15,000

01 민간자본보조 51,500 66,500 △15,000

◎참다래 배수시설 개선지원

51,500 66,500 △15,000경정 51,500,000원

과수.화훼 업무추진 1,500 5,500 △4,000

201 일반운영비 500 1,000 △500

01 사무관리비 500 1,000 △500

◎일반수용비[예산절감] 500 1,000 △500경정 500,000원

301 일반보상금 0 3,500 △3,500

10 행사실비보상금 0 3,500 △3,500

◎과수작물 교육 및 평가회 참석보상 0 3,500 △3,500경정 0원

웰빙 기능성 블루베리 재배단지 육성 시범 64,888 0 64,888

도 24,888 0 24,888

군 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 64,888 0 64,888

도 24,888 0 24,888

군 40,000 0 40,000

01 민간자본보조 64,888 0 64,888

◎웰빙 기능성 블루베리 재배단지 육성

64,888 0 64,88810,000,000원*8개소*81.11%

도 24,888 0 24,888

군 40,000 0 40,000

시설채소 경쟁력 향상 1,604,076 1,521,776 82,300

국 206,200 206,200 0

도 264,658 221,753 42,905

군 1,133,218 1,093,823 39,395

원예작물 경쟁력 향상 577,750 579,750 △2,000

301 일반보상금 0 2,000 △2,000

10 행사실비보상금 0 2,000 △2,000

◎원예작물 교육 및 평가회참석보상 0 2,000 △2,000경정 0원

생명환경농업 지원 160,490 162,000 △1,510

201 일반운영비 490 2,000 △1,510

01 사무관리비 490 2,000 △1,510

◎일반수용비[예산절감] 490 2,000 △1,510경정 490,000원

하우스 시설개선 231,936 146,126 85,810

도 115,968 73,063 42,905

군 115,968 73,063 42,905
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부서: 농업지원과

정책: 농가 소득 안정

단위: 시설채소 경쟁력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 231,936 146,126 85,810

도 115,968 73,063 42,905

군 115,968 73,063 42,905

01 민간자본보조 231,936 146,126 85,810

◎시금치 재배 비가림시설 지원사업

85,810 0 85,8108,581㎡*20,000원*50%

도 42,905 0 42,905

군 42,905 0 42,905

친환경농업 인증 714,621 736,300 △21,679

도 1,760 1,760 0

군 712,861 734,540 △21,679

친환경인증 706,111 727,500 △21,389

101 인건비 1,901 23,290 △21,389

04 기간제근로자등보수 1,901 23,290 △21,389

◎친환경인증기관 인건비 1,901 23,290 △21,389

○심사위원 인부임 0 12,600 △12,600

○종사자 인부임 1,901 6,610 △4,709

○인증확인 출장여비 0 2,400 △2,400

○4대보험 등 0 1,680 △1,680

경정 0원

경정 1,901,000원

경정 0원

경정 0원

GAP(우수농산물)인증 2,610 2,900 △290

201 일반운영비 2,610 2,900 △290

01 사무관리비 2,610 2,900 △290

◎우수농산물 관리제도 교육교재 제작[예산절감

] 1,710 2,000 △290경정 1,710,000원

행정운영경비 102,308 131,060 △28,752

기본경비(농업지원과) 102,308 131,060 △28,752

일반운영비 47,228 75,980 △28,752

201 일반운영비 47,228 75,980 △28,752

01 사무관리비 23,870 26,522 △2,652

◎기본수용비[예산절감] 3,843 6,495 △2,652경정 3,843,000원

02 공공운영비 23,358 43,358 △20,000

◎연료비[예산절감] 3,870 23,870 △20,000경정 3,870,000원

03 행사운영비 0 6,100 △6,100

◎행사지원비 0 6,100 △6,100경정 0원
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